Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                   №

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий из бюджета Новгородского

муниципального района на возмещение
затрат в связи с оказанием услуг по
содержанию жилищного фонда,

расположенного на территории

Новгородского муниципального района
юридическим лицам, осуществляющим
управление многоквартирными домами
в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении
правил определения управляющей
организации для управления многоквартирным
домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или
выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация, и о
внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации»
В соответствии с Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Новгородского муниципального района на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда,  расположенного на территории Новгородского муниципального района юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 19.01.2024 № 13 следующие изменения:

1.1. абзац одиннадцатый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«участником отбора осуществляется 100-процентная претензионно-исковая

работа с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги, превышающую более 3 месяцев (наличие досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг).»;

1.2. абзац пятый пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:
«реестр, по форме согласно приложению № 3 к Порядку о 100% охвате претензионно-исковой работой с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги, превышающую более 3-х месяцев (наличие досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг)»;
1.3. приложение 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

Реестр

документов на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг по МКД, которые включены в Расчет за ___ квартал 202_ года
	Адрес МКД
	Общая площадь жилых и нежилых помещений,

кв. м
	Размер платы за содержание жилого и нежилого помещения,

руб./кв. м в месяц
	Начислено за содержание

 (гр. 3 x гр.4 х 3), за предыдущий квартал, руб.
	Фактически собрано средств за предыдущий квартал,

руб.
	Задолженность

(гр. 5 - гр.6), за предыдущий квартал, руб.
	Сумма направленных досудебных претензий и (или) заявлений  о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг, руб.
	Количество направленных досудебных претензий и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новгородского

муниципального района

А.А. Дементьев
ЛИСТ

согласования к проекту постановления Администрации Новгородского муниципального района «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Новгородского муниципального района на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда, расположенного  на территории Новгородского муниципального района юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Согласовано:

Первый заместитель Главы

Администрации

А.С. Петров
Заместитель

Главы Администрации

В.В. Кожинов
Заместитель председателя комитета
финансов

О.В. Кургузенкова
Заместитель председателя комитета
коммунального хозяйства,

энергетики, транспорта и связи

А.В. Платонова
Правовое управление

А.Ю. Филиппова
Разработчиком проекта коррупциогенных факторов не выявлено

                                                                                                  Т.Н. Вихрова
Правовым управлением коррупциогенных факторов не выявлено

А.Ю. Филиппова
Проект постановления опубликован на сайте Администрации Новгородского муниципального района с «30» августа 2024 года по «03» сентября 2024 года.
Замечаний и предложений не поступило.

                                                         Т.Н. Вихрова
Т.Н. Вихрова
94-36-14

Рассыл: 1 – дело; 1 – ККХЭТис; 1- комитет финансов